
 1 

 

Deliberazione n.       989 

 

Adottata dal Direttore Generale in data        15/09/2009 

 
Oggetto:  Accordo con laASL 5 di Oristano per la collaborazione nel settore della formazione ambito emergenza sanitaria- 

 
 
Su proposta del Responsabile del Servizio affari generali il quale, 
 
RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 770 del 17/07/2009 con la quale il 

Responsabile Aziendale della Formazione viene autorizzato all’espletamento di n. 4 
corsi residenziali dal titolo “Corso Basic Trauma Life Support Esecutore”, presso la 
sala convegni del Presidio Ospedaliero F.lli Crobu di Iglesias. 

 
ATTESO   che l’Azienda Sanitaria Locale n° 7 di Carbonia, ha necessità di avvalersi  della 

collaborazione esterna di formatori per attività di docenza relativa ai corsi di pre-
hospital trauma care dell’Italiana Resuscitation council (PTC IRC)- 

 
ATTESO  che tale risultato può essere conseguito mediante la collaborazione esterna dei 

Formatori dell’Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano. 
 
ACQUISITA  la proposta di collaborazione dell’Azienda di Oristano, di cui allo schema di 

convenzione che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 

 
PRESO ATTO che l’Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano si impegna a fornire la collaborazione 

del proprio personale in possesso della qualifica di istruttore PTC-IRC, erogando n. 4 
edizioni del corso della durata di 8 ore ciascuna. 

 
PRESO ATTO  che per la consulenza l’Azienda Sanitaria 5 di Oristano  richiede un compenso di € 

40,00 per ora docenza, oltre le spese per rimborso trasferta pari a 1/5 costo 
carburante/Km e il rimborso delle spese vitto. 

 
RITENUTO  di provvedere alla collaborazione dell’azienda Sanitaria 5 di Oristano mediante stipula 

di formale convenzione come da allegato schema. 
 
DATO ATTO  che l’impegno finanziario grava sul piano della formazione per l’anno 2009. 
 
VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 710 del 12/06/2008 con la quale si approva 

il Piano  di Formazione Aziendale 2008. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa 



 2 

� Di ricorrere alla consulenza esterna dei Formatori dell’Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano, per 
la docenza nei corsi di formazione pre-hospital trauma care Italian Resuscitation Council (PTC-IRC) 
da svolgersi in quattro edizioni della durata di otto ore ciascuna. 

 
� Di regolare i rapporti con l’Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano mediante sottoscrizione di 

regolare convenzione il cui schema costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
� Di quantificare la spesa  presuntiva in € 7,925,00 così come determinata con Deliberazione n. 770 del 

17/07/2009-  
 
� Di dare atto che le spese relative ai rimborsi chilometrici e spese vitto verranno determinate a 

consuntivo- 
 
� Di movimentare la spesa sul codice economico 4401401 del piano dei conti aziendale. 

 
 
 
 
 
       DIRETTORE GENERALE 

            dott. Pietro Pasquale Chessa 
DIR. AMM. Pergola__________________ 
 
 
DIR. SAN.    Farci____________________ 
 
aa.gg.Contini________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Formazione  


